1

证券代码：603690         证券简称：至纯科技          公告编号：2020-057

转债代码：113556         转债简称：至纯转债

上海至纯洁净系统科技股份有限公司

董事会关于 2019 年度利润分配的专项说明

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司（以下简称“公司”） 2019

年实际可供分配的利润为 150,299,633.55 元，拟以实施权益分派股权

登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.856

元（含税），预计派发现金 22,069,097.36 元（含税），占当年合并报表

归属于上市公司股东的净利润比例为 20.02%，具体原因说明如下：

（一）行业及公司经营基本情况

1、行业情况与特点：公司主要从事高纯工艺系统的设计、制造和

安装调试；半导体湿法工艺设备研发、生产和销售及光传感应用及相关

光学元器件的研发、生产和销售。在国家政策扶持及市场应用带动下，

我国集成电路产业保持快速增长，在未来至少 8-10 年都是快速发展的

黄金机遇期。一方面随着国内晶圆厂的投建，对生产线前端的高纯工艺

系统的需求依然旺盛，有利于公司高纯工艺系统的业务增长；另一方面，

2017 年开始建设的晶圆厂陆续投建完成，从首期产能到规划产能的推

进，对工艺设备的需求逐渐放量，设备运转将带动电子材料与部件及相

关服务的需求。

2、公司资金需求：（1）公司基于高纯工艺系统领域的优势，提前

2

布局湿法工艺设备领域。随着国内下游厂商对半导体设备需求的增长，

公司将紧紧跟动客户需求，继续投入对半导体湿法工艺设备的研发。同

时，随着客户产线的持续运营对设备相关的电子材料及后续服务的需求

渐渐显现，公司合肥服务中心正在投资建设中。（2）公司高纯工艺系统、

光传感系统业务类似于工程建投项目，回款周期较长，需要公司预留一

定的资金。（3）由于自有资金不足，公司 2019 年末资产负债率 53.92%，

短期借款达 5.63 亿元人民币，保留未分配利润有利于降低资产负债率，

降低财务风险，降低公司融资成本。

（二）留存未分配利润的确切用途以及预计收益情况

公司拟定 2019 年度利润分配预案，现金分红比例占当年度实现的

合并报表归属于上市公司股东净利润的 20.02%，未达到 30%，留存未分

配利润用于补充公司的流动资金，推进公司主业发展。该方案充分考虑

了公司可持续发展的需要，有助于降低公司资产负债率水平、降低财务

成本。将留存收益继续投入公司研发与经营预计有利于提高投资者的长

期回报。

综上所述，公司是在综合考虑目前的所处发展阶段和未来发展规划

的前提下制定上述利润分配预案。该预案符合有关法律、法规和公司章

程的规定，现金分红水平合理，能够兼顾投资者的合理回报和公司的可

持续发展，符合公司长远发展需要。

未来公司将持续重视以现金分红形式对股东和投资者进行回报，严格

3

按照《公司法》、《证券法》、《公司章程》和监管部门的要求，在法律、

法规的有效保障下，积极履行公司的利润分配制度，为投资者带来长期

持续的回报，与股东、投资者共享公司成长和发展的成果。

特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会

2020年 5 月 6 日